

Referat

Dato: 11.10.2021
Tid: 14.00-16.00
Sted: Rådssalen på
rådhuset i Grenaa

Deltagere: Lars Møller, Steen Jensen, Mette Marhauer, Jette Nielsen, Kai Hansen, Kenneth Koed Nielsen, Anne Ahrensbach, Hanne Nielsen, Bo Lindballe, Marie-Louise Eskerod Ifversen

Afbud: Maj Britt Middelhede Olsen, Henning Jensen, Nanna Højlund Corfitz, Gert Landergren Due, Søs Fuglsang, Jette Bach, Lisbeth Hougaard

Dagsorden

1. Status for frivilligheden på socialområdet og sundheds- og omsorgsområdet
2. Drøftelse af den fremtidige inddragelse af frivillige på socialområdet og sundheds- og omsorgsområdet set i lyset af rekruttering mv.
3. Samspelet mellem medarbejdere og frivillige i dagligdagen
4. Dialog frem til næste møde
5. Forslag til dato for næste møde
Det foreslås, at næste møde fastlægges til mandag den 9. maj 2022 kl. 14.00-16.00
6. Eventuelt.

Referat

Ad. 1

Frivilligheden på både sundheds- og omsorgsområdet og socialområdet har været lukket ned med corona.

På sundheds- og omsorgsområdet er det frivillige arbejde igen ved at komme i gang.

På socialområdet kræver frivilligheden en genstart. På socialområdet ses henvendelser fra organisationer, som tilbyder sig i forhold til at etablere netværk og klæde frivillige på til at yde en indsats på det sociale område.

Betydningen af relationer er kommet i fokus under corona.

Det blev drøftet, at især hjemmeboende kan blive meget ensomme.

Ad. 2

Det er tidligere i denne deltagerkreds drøftet, at frivilligheden på socialområdet med fordel kan organiseres igennem allerede eksisterende organisationer.

På sundheds- og omsorgsområdet bruger især demenskoordinatorer en del tid på at klæde sportsforeninger og øvrige foreninger på til, at kunne rumme demente i deres tilbud.

Enighed om, at frivilligheden også kommer til at få betydning fremadrettet. Det blev drøftet, at der holdes en temadag om fremtidens frivillighed - herunder grænsen mellem frivillighed og det faglige arbejde samt vigtigheden af klare aftaler. Evt. opdelt på hhv. socialområdet og ældreområdet.

Der blev orienteret om ansættelsen af frivillige ungarbejdere på plejecentre (spirer), og herpå drøftet, at det er et godt fritidsjob og at disse unge kan blive gode ambassadører for faget.

Ad. 3

Samspillet mellem medarbejdere og frivillige i dagligdagen fungerer rigtig fint.

Ad. 4

Der aftales som tidligere, at der tages kontakt mellem møderne, hvis der viser sig et behov for dette.

Ad. 5

Næste møde fastsættes, når der er fastlagt en mødedato for en temadag. Datoen aftales pr. mail.

Ad. 6